ficia sui vescovadi della Sardegna.

1 164 , 16 setiembre

DaWorig. Regio Archivio di Corte. Genova, cat. Sardegna, m. i,n. 3.

(G. M.)

Augumento gratie multiplicatur affectus et offi-

ciorum cumulo semper excrescit debitio amicorum.

Necesse est enim quemque maiora deberé quoad

susceperit pociora. Et ideo ego Baresonus Dei gra

tia Rex Sardinie amicitie Ianuensium semper in

crementa desiderans iuro communi ianue tactis

sacro-sanctis euangeliis quod si ianuenses uolue-

rint laborare ut Archiepiscopus eorum obtineat

primatum (1) et legationem Sardinee bona fide et

sine fraude inter sibi auxiliabor et conferam ut с

uiderint conuenire. Quod sacramentum ipse Domi

nus Rex continuum fecit cum ceteris inscriptis in

reliquo pacto quod ianuensibus fecit autem in pre

sentía et testimonio domini Vgonis episcopi sánete

Iuste et presbiteri Ingonis qui regebat textum

euangelicorum Arzochi quoque de lacu arborachen-

sis. Iuratuli de gonnali. Baresoni de Serra. Con-

stantini de Serra. Constantini de Lacu fratris Re-

gii Constantini Yspani et Arzocus de Sella qui

Septem Sardi ut hec implerentur ita iurarunt. Ego

bona fide sine omni fraude studebo et laborabo

omnibus modis quibus potero ut pactum quod

Dominus Baresonus Ianuensibus fecit eis per om

nia obseruetur пес ero in facto et consilio siue

assensu quod pactum illud frangatur aut in aliquo d

diminuatur nec quod aliquis habeat potestatem

Sardinee quem similiter nec teneatur per omnia.

Actum in Campiano mclxiiii. xvi die septembris

indictione xi. Bonouasallo de Castro . Anselmo

Garrió. Ingone de Volta. Filippus de Lamberto.

Enrico Aurie. Bigotio iudice. Ogerio scriba et

pluribus aliis adhibitis testibus conuocatis.

Ego Iohannes notarius rogatus scripsi.

Ego Vgo Sánete Iuste Episcopus subscripsi.

(i) Le vicende di questo primato tangamente preteso dall' arcivc-

scovo di Pisa , e tangamente conteso nei secoli posteriori fra gli

arcivescovi di Cagliari e di Sassari, furono da me minutamente nar

rate ncl lib. 6 e 7 della Storia di Sardegna.

Da membrana antica ed autentica

consérvala nelTArcliivio delta Metropolitana di S. Lorenzo di Genova.

(P.A. S.)

Vniuersis presentes litteras inspecturis. Grego-

rius miseratione diuina Archiepiscopus Arborensis.

et F. diuina miseratione Episcopus terralbensis sa-

lutem in Domino.

Noueritis nos uidisse propriis oceulis et legisse in-

strumentum sardicum (i) nobilium uirorum petri

dorrnii don-nina et mariani spani in bac forma.

In nomine patris et filii et Spiritus saneti amen.